
SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  4

pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 477285/2007
b)                               Licitação nº: 06/2008
c)                               Modalidade: Convite
d)                               Data da Homologação: 08/02/2008
e)                               Data da Adjudicação: 08/02/2008
f)                               Objeto da Licitação: Construção de Edícula 
do Programa Navega Pará no município de Marabá, neste Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: Hiletra 
Construções E Terra Plenagem Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188011
Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 299524/2008
b)                               Licitação nº: 94/2008
c)                               Modalidade: Convite
d)                               Data da Homologação: 01/12/2008
e)                               Data da Adjudicação: 01/12/2008
f)                               Objeto da Licitação: Construção de 
Micro Sistema de abastecimento de água nas comunidade Sol da 
Manhã em Marapanim, neste Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: Construtora 
CCM Engenharia Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188012
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 493532/2008
b)                               Licitação nº: 26/2008
c)                               Modalidade: Convite
d)                               Data da Homologação: 11/08/2008
e)                               Data da Adjudicação: 11/08/2008
f)                               Objeto da Licitação: Construção de Micro 
Sistema de abastecimento de água nas comunidades Cristo Rei 
I e Cristo Rei II no município de São Miguel do Guamá, neste 
Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: Viva 
Serviços de Mão-de-Obra Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 

PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188013
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 158370/2008
b)                               Licitação nº: 41/2008
c)                               Modalidade: Convite
d)                               Data da Homologação: 12/09/2008
e)                               Data da Adjudicação: 12/09/2008
f)                               Objeto da Licitação: Construção de Micro 
Sistema de abastecimento de água nas comunidade Tambaí, 
município de Baião, neste Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: U.J.Garcia 
e Cia Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188014
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 511391/2008
b)                               Licitação nº: 63/2008
c)                               Modalidade: Convite
d)                               Data da Homologação: 26/11/2008
e)                               Data da Adjudicação: 26/11/2008
f)                               Objeto da Licitação: Construção de Micro 
Sistema de abastecimento de água nas comunidade São Pedro 
em Nova Timboteua, neste Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: Viva 
Serviços de Mão-de-Obra Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188017
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 511355/2008
b)                               Licitação nº: 67/2008
c)                               Modalidade: Convite
d)                               Data da Homologação: 26/11/2008
e)                               Data da Adjudicação: 26/11/2008
f)                               Objeto da Licitação: Construção de Micro 
Sistema de abastecimento de água nas comunidade Murumuru 
em São João de Pirabas, neste Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: Viva 
Serviços de Mão-de-Obra Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188019
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 420052/2008
b)                               Licitação nº: 68/2008
c)                               Modalidade: Convite
d)                               Data da Homologação: 26/11/2008
e)                               Data da Adjudicação: 26/11/2008
f)                               Objeto da Licitação: Construção de Micro 
Sistema de abastecimento de água nas comunidade Vila Bacuri 
em Tomé-Açú, neste Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: Design 
Engenharia e Comércio Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188020
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 754351/2008
b)                               Licitação nº: 03/2008
c)                               Modalidade: Tomada de Preços
d)                               Data da Homologação: 04/07/2008
e)                               Data da Adjudicação: 04/07/2008
f)                               Objeto da Licitação: Construção de Micro 
Sistema de abastecimento de água nas comunidades Jardim 
Nova Vida, Novo Icuí e Jibóia Branca em Anindeua, neste Estado.

g)                               Empresa vencedora adjudicada: Construtora 
Santa Tereza Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188022
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 153194/2008
b)                               Licitação nº: 02/2009
c)                               Modalidade: Concorrência Pública
d)                               Data da Homologação: 27/03/2009
e)                               Data da Adjudicação: 27/03/2009
f)                               Objeto da Licitação: Construção do complexo 
Poliesportivo de Santarém - CEP, neste Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: Plano A 
Engenharia e Comércio Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188023
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 154959/2005
b)                               Licitação nº: 02/2005
c)                               Modalidade: Concorrência
d)                               Data da Homologação: 07/07/2005
e)                               Data da Adjudicação: 07/05/2005
f)                               Objeto da Licitação: Construção de 
02 blocos residenciais com 24 apartamentos para oficiais do I 
Comar, neste Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: M.D. 
Construtora Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188024
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 385467/2005
b)                               Licitação nº: 17/2005
c)                               Modalidade: Tomada de Preços
d)                               Data da Homologação: 04/10/2005
e)                               Data da Adjudicação: 04/10/2005
f)                               Objeto da Licitação: Reforma com ampliação 
da edificação E-25 para instalação da Odontoclínica do Hospital 
da Aeronáutica em Belém, neste Estado.
g)                               Empresa vencedora adjudicada: Senenge 
Engenharia Ltda.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2010.
Ordenador Responsável
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 188026
O Secretário de Estado de Obras Públicas, KLEBER ROBERTO 
MATOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)                               Processo: 322270/2005
b)                               Licitação nº: 30/2005


